О внесении изменения в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской
области от 11 декабря 2017 года № 22/113 "Об утверждении проекта (схемы)
зонирования земель, границ оценочных зон и поправочных коэффициентов к базовым
ставкам платы за земельные участки села Явленка и сельских населенных пунктов
Есильского района Северо-Казахстанской области"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 22 мая 2025
года № 28/432. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской
области 22 мая 2025 года № 7933-15
      Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области "решение
Об утверждении проекта (схемы) зонирования земель, границ оценочных зон и
поправочных коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные участки села
Явленка и сельских населенных пунктов Есильского района Северо-Казахстанской
области" от 11 декабря 2017 года № 22/113 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4459) следующее
изменение:
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 4

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата Е. Туткушев

 Приложение к решению
 маслихата Есильского района
 Северо-Казахстанской области
 от 22 мая 2025 года
 № 28/432
 Приложение 4

 к решению маслихата Есильского
района

 Северо-Казахстанской области
 от 11 декабря 2017 года
 № 22/113

Поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки при их
предоставлении в частную собственность в населенных пунктах Есильского района
Северо-Казахстанской области

№

Наименовани
е

Поправочный коэффициент к базовым ставкам платы за
земельные участки

п/п населенных
пунктов

по функциональным зонам: Примечание

жилищная социальная коммерческая иная

1 2 3 4 5 6 7

Алматинский сельский округ

1 село Орнек 0,99 1,1 1,21 1,1

2 село Жаргаин 0,94 1,05 1,15 1,05

3 село Мектеп 0,94 1,05 1,15 1,05

Амангельдинский сельский округ

1
с е л о
Амангельдинс
кое

0,99 1,1 1,21 1,1

2 село Талапкер 0,94 1,05 1,15 1,05

3 с е л о
Поляковка

0,93 1,03 1,13 1,03

Булакский сельский округ

1 село Булак 1,01 1,12 1,23 1,12

2 село Актас 0,94 1,04 1,14 1,04

3 село Карагай 0,92 1,02 1,12 1,02

Бескудукский сельский округ

1 село Бескудук 0,99 1,1 1,21 1,1

2 с е л о
Черуновка

0,94 1,05 1,15 1,05

3 село Алабие 0,94 1,05 1,15 1,05

Волошинский сельский округ

1 с е л о
Волошинка

1,03 1,14 1,25 1,14

2
село
Ивано-Петров
ка

0,94 1,04 1,14 1,04

3 село Лузинка 0,91 1,02 1,12 1,02

Заречный сельский округ

1 с е л о
Чириковка

1,04 1,17 1,27 1,17

2 село Луговое 0,9 1,0 1,1 1,0

3 с е л о
Кара-Агаш

0,94 1,05 1,15 1,05

Заградовский сельский округ

1
с е л о
Заградовка

0,94 1,14 1,25 1,14

2
с е л о
Тонкошуровк
а

0,93 1,03 1,13 1,03

3 село Горное 0,94 1,05 1,15 1,05

4 село Жамбул 0,9 1,0 1,1 1,0

Ильинский сельский округ

1 село Ильинка 1,03 1,14 1,25 1,14

2 с е л о
Амангельды

0,93 1,03 1,13 1,03

3
с е л о
Александровк
а

0,94 1,04 1,14 1,04

Корнеевский сельский округ

1 с е л о
Корнеевка

1,06 1,18 1,30 1,18

2 с е л о
Советское

0,94 1,05 1,15 1,05

3
с е л о
Леонидовка

0,94 1,04 1,14 1,04

Николаевский сельский округ

1 с е л о
Николаевка

1,05 1,17 1,1 1,29

2 село Каратал 0,96 1,07 1,17 1,07

Петровский сельский округ

1 село Петровка 1,18 1,06 1,3 1,18

2 село Бирлик 0,91 1,01 1,1 1,01

3 с е л о
Мадениет

0,9 1,0 1,1 1,0

Покровский сельский округ

1 с е л о
Покровка

1,08 1,2 1,32 1,2

2 с е л о
Есильское

0,9 1,0 1,1 1,0

3 село Енбек 0,94 1,04 1,14 1,04

4 с е л о
Мальцево

0,92 1,02 1,12 1,02

Спасовский сельский округ

1 село Спасовка 0,99 1,1 1,22 1,1

2 село Сарман 0,93 1,03 1,13 1,03

3 с е л о
Тау-Агаш

0,94 1,04 1,14 1,04

Тарангульский сельский округ

1 село Тарангул 1,0 1,11 1,22 1,11

2 село Двинск 0,94 1,04 1,14 1,04

Ясновский сельский округ

1 село Ясновка 0,99 1,0 1,21 1,0

2
с е л о
Стрельниковк
а

0,93 1,03 1,13 1,03

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан